

amnesty international  א מ נ ס ט י

Israel national section . ארגון החנינה הבין-לאומי

P.O.B. 14177 Tel-Aviv

הסניף בישראל ת.ד. 14177 - תל-אביב

1975 מאי 5
אשתי - אשתי - אשתי

אל: מר מרדכי קדרון, משרד-החוץ

מאת: פרופ' יורם דינשטיין

הנדון: הכנס השנתי של אמנסטי

הכנס השנתי של אמנסטי הבינלאומי יתקיים בסט. גאלן (שווייץ) בין ה-12 ל-14 בספטמבר. אני פונה אליך כבר עתה בבקשה להשיג מימון לנסיעה נציג אחד של הסניף הישראלי לכנס זה.

אשתקד לא ראיתי חשיבות רבה בכנס (שהתקיים בדנמרק), ובחאום עם סיני רום סוכם על השתתפות משרד-החוץ בנסיעה לכנס של מזכיר הסניף - שהיה ממילא באירופה באותו זמן - ד"ר נתן לרנר (מן הקונגרס היהודי העולמי). ההשתתפות התבטאה בסכום קטן של הפרש כרטיס ואש"ל. הפעם בקשתי היא למימון מלא.

הסיבות לחשיבות הכנס השנה, לעומת אשתקד, הן כדלקמן:

- א. דו"ח אמנסטי על עינויי שבויי מלחמה במזרח-התיכון מוכרח לצוף בצורה זו או אחרת.
 - ב. אשתקד השתלטו על אמנסטי לראשונה הגרמנים. בראש אמנסטי עומד עתה דירק בורנר, שהוא אנטי ישראלי מובהק, ומילא תפקיד מפתח בפרשת הסכסוך הגדול עם אמנסטי בשנת 1970. יחסית לבורנר, מרטיין אנלס הוא ממש ידיד.
 - ג. ביקר אותי לאחרונה פריץ שרק, יהודי שווייצרי, שהי פעם בארץ (קרוב של בנימין נבון) והנו פעיל באמנסטי. לדבריו תובא בכנס הקרוב הצעה - ביוזמה גרמנית - להעביר את אמנסטי לקונטיננט, ובאופן ספציפי לג'נבה. אישור לאינפורמציה זו קיבלתי מאנלס, שאמנם מעמיד זאת בשלב זה כעניין טכני: ממילא חייב האירגון לעבור לבניין אחר, ואין שום סיבה שהבניין יהיה דווקא בלונדון... לדעתי יש לנו אינטרס ברור שאמנסטי יישאר היכן שהוא נמצא היום, ולא ייכנס גם הוא תחת השפעת משפחת האירגונים הבינלאומיים בג'נבה.
 - ד. לדברי שרק אנשי אמנסטי שוקלים כעת את כל האסטרטגיה של המשך הפעולה, בין היתר מסיבות תקציביות (לשם כך לדבריו הוזמן לישיבה בלונדון). בין היתר הם מתלבטים אם להיכנס יותר לשאלות של המזרח-התיכון. מזכירות אמנסטי הציעה לו להתקשר אתי ועם... פליציה לנגר. אמרתי לשרק, כי עמדת הסניף שלנו כלפי אמנסטי היא "לא מדובשך ולא מעוקצך": איננו מבקשים מהם פעולה למען יהודי ברית-המועצות או סוריה, אבל איננו רוצים גם שייגעו בנו. שרק סבור, כי אם אנו רוצים בהמשך מדיניות "הפרדת הכוחות" בינינו לאמנסטי, צריך יהיה לקיים מגעים אישיים רבים בסט. גאלן עם ראשי האירגון. אני מסכים עם הערכה זו.
- אודה לך אם תביא את בקשת מימון הכרטיס (וכמה ימי אש"ל) לדיון במשרד.

מיטב הברכות,

פרופ' יורם דינשטיין
יו"ר הסניף